
Nová Ves v Horách
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.594740N, 13.482443E

Nadmořská výška: 685 m n. m. První pís. zmínka: 1564 (460 let) Katastrální výměra: 2 627 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 435 45

Adresa URL: www.novavesvhorach.cz

O obci
Obec Nová Ves v Horách se nachází zhruba 13 km západně od obce Litvínov. Z jihu na obec plynule navazuje
její osada Mikulovice. K Nové Vsi patří ještě osady jihozápadně ležící Lesná a severovýchodně
Mníšek.

Historie obce
První osídlení má spojitost s rudným dolováním v Krušnohoří a probíhalo již ve 14. a 15. století.
První písemná zmínka o obci se ovšem nachází až v listině vystavené na mosteckém hradě v roce
1564, kdy byla založena Magdalenou a Annou z Veitmile.

Ubytování a restaurace
Nová Ves v Horách je rekreační horskou obcí. Je zde hotel Sebastian, mnoho domů slouží k individuální
rekreaci.

Okolí a příroda
Obec leží na severozápadní hranici s Německem, kterou zde tvoří potok Svídnice, za kterým leží obec
Deutschneudorf.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kino,
kostel a hřbitov. V obci Nová Ves v Horách má ordinaci jeden praktický lékař.

Sportovní možnosti
Obcí procházejí cyklotrasy, např. tzv. Krušnohorská magistrála a turistické cesty jako Naučná stezka
Flájská hornatina.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. archanděla Michaela z let 1779-1784Socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1777

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8434/nova-ves-v-horach/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:37:41



Doprava
Nová Ves v Horách se rozkládá podél silnice III. třídy 2541 z Horního Jiřetína. Další silnice III/25219
vede do nedaleké Hory Svaté Kateřiny. Z jihu na obec plynule navazuje její osada Mikulovice.

Ocenění obce
Obec Nová Ves v Horách získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8434/nova-ves-v-horach/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:37:41


